



ØSTERBRØ
LOKALUDVALG

Randersgade 35,
Østerbro

Telefon
3555 7436

E-mail
BD1K@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800077

Til Østerbro Lokaludvalg

Høring - Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Kapaciteten i børnehaveklasserne (antallet af spor) for skoleåret 2013/14 skal fastlægges ultimo januar 2013, således at skoleindskrivningen og klassesdannelsen i børnehaveklasserne kan gennemføres på skolerne. Placering og fastlæggelse af linjer på 10. klasse skal ligeledes fastlægges, og endelig skal placering af modtageklasser og tilpasninger af normeringen fastlægges forinden det kommende skoleår 2013/14.

Forslaget til kapacitetsfastsættelsen for børnehaveklasser (spor) tager udgangspunkt i:

- den seneste prognose for antallet af spor, der blev forelagt for Børne- og Ungdomsudvalget den 20. juni 2012
- skolernes bygningsmæssige kapacitet
- de i budget 2013 vedtagne udbygningsprojekter
- de igangsatte udbygninger fra tidligere budgetter, jf. noterne i bilag 1
- ændringen af grunddistrikterne, jf. den seneste beslutning herom i BR den 20.09.12.

Tabellen viser ændringerne i antallet af spor (0. klasser) til kommende skoleår 2013/14.

Område	Skole	Ændring	Bemærkning
Indre By/Østerbro	Langelinieskole/ Skole v Kastelsvej	Opskrives fra 4 til 5 spor	Skolen er under ombygning til 5 spor (Budget 11).
	Strandboulevarden	Danner 2 spor	Ny skole (Budget 11)

NOTAT
05-12-2012

Sagsnr.
2012-179549

Dokumentnr.
2012-982540

Modtageklasser

Placering af modtageklasser skal i så vidt omfang som muligt tage udgangspunkt i klassernes nuværende placering og skolernes fysiske kapacitet, hensyn til transport (idet børnene skal transporteres fra hjemmet til modtageklasserne på skolen), det faglige miljø omkring modtageklasserne (optimalt minimum to modtageklasser på en skole) og hensyn til ønsket om en mere blandet elevsammensætning på skolerne (fordeling hvor dette er muligt). Placeringen af modtageklasser er løbende tilpasset på baggrund af behovet for



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Østerbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

pladser, samt hensynet til faglighed, fordeling og elevernes mulighed for transport mellem hjemmet og modtageklassen.

For skoleåret 2013/14 foreslås, at den ene M0-klasse på Nørrebro Park Skole og M1-klassen på Grøndalsvængets skole nedlægges, og at der i stedet oprettes en M0 og en M1 klasse på den nye skole på Strandboulevarden, der åbner i august 2013.

Baggrunden for forslaget er, at den nye skole på Strandboulevarden forventes at optage færre tosprogede elever end Grøndalsvænget Skole og Nørrebro Park, og det vil derfor være en fordelingsmæssig fordel at flytte de to modtageklasser dertil.

Flere af de elever, der i dag anvises til Nørrebro Park Skole, bor i skolens nærområde, men der er gode offentlige transportmuligheder til den nye skole på Strandboulevarden. Endelig vil Nørrebro Park Skole og Grøndalsvængets Skole fortsat have to modtageklasser efter gennemførelsen af forslaget.

Forslaget om at flytte de to klasser fra henholdsvis Nørrebro og Bispebjerg til Østerbro indebærer en prioritering af fordeling frem for transport. Forslaget om fordeling ligger i øvrigt i tråd med distriktsændringerne på Østerbro, som er tilrettelagt således, at der bliver bedre plads på Østerbro-skolerne til at de kan modtage sprogtestede elever fra andre områder af byen og således, at der kommer en mere ligelig fordeling af eleverne imellem områderne.

Distriktsskolernes kapacitet, belægning i modtageklassernes samt kapacitetsfastsættelse i forbindelse med skoleindskrivning fremgår af bilag til sagen.

For mere fuldstændig fremstilling og adgang til bilag kan høringen findes dels på Østerbro Lokaludvalgs hjemmeside www.oesterbrolokaludvalg.kk.dk eller på www.blivhoert.kk.dk